۳۳۱-۳۶۱

*Archive of SID*

## حجت الاسلام محمودی

حجت الاسلام و المسلمین شیخ محمدباقر محمودی امام جمعه شهر یانگون پایتخت پیشین میانمار بود. وی در سال ۱۳۷۸ق (۱۳۳۸ش / ۱۹۵۹م) زاده شد. نیاکانش اصفهانی بودند و برای تجارت در برمه زندگی می‌کردند و او از شیعیان بومی آنجا محسوب می‌شد که برای تحصیل به حوزه علمیه قم آمد. پس از فراغت از تحصیل از جامعه المصطفی در سال ۱۳۷۵ش به کشورش بازگشت و به تبلیغ دین، ترویج تشیع، اقامه جمعه و جماعت در مسجد جامع شیعیان شهر یانگون، تأسیس مدرسه حجتیه در شهر پروم و رسیدگی به نیازمندان و مستمندان پرداخت. ایشان پناهگاه معنوی شیعیان برمه محسوب می‌شد.

وی در ۶۲ سالگی در روز چهارشنبه ۲۷ مردادماه سال ۱۴۰۰ش (۹ محرم الحرام ۱۴۴۳ق) بر اثر بیماری کرونا بدرود حیات گفت و در قبرستان شیعیان یانگون به خاک سپرده شد.

## حجت الاسلام واعظ لکهنوی

مرحوم حجت الاسلام و المسلمین ابن علی واعظ یکی از علمای معروف لکهنو بود. فقیه سعید در سال ۱۳۵۸ق (۱۳۱۸ش / ۱۹۳۹م) در شهر غازی آباد در ایالت اوتپرادش زاده شد. در سال ۱۹۴۸م به لکهنو رفت و تحصیل خویش را در جامعه ناظمیه و مدرسه الواعظین ادامه داد و به استادی مسلم در علوم اسلامی به ویژه ادبیات، تاریخ، کلام و فقه مشهور شد. سپس به تدریس در تنظیم المکاتب، حوزه علمیه باقرالعلوم و حوزه غفرانمآب پرداخت و شاگردان فراوانی پرورش داد.

آن مرحوم در ۸۶ سالگی در روز چهارشنبه ۱۰ شهریورماه سال ۱۴۰۰ (۲۳ محرم الحرام ۱۴۴۳ق) بدرود حیات گشت. پیکرش عصر پنجشنبه پس از نماز آیت الله یشربی کاشانی بر آن در قبرستان علی بن جعفر (ع) به خاک خفت.

## آیت الله العظمی حکیم

حضرت آیت الله العظمی آقای حاج سید محمد سعید طباطبایی حکیم یکی از مراجع تقلید نجف اشرف بود. آن مرحوم در روز شنبه ۸ ذی القعدة ۱۳۵۴ق (۱۱ بهمن ۱۳۱۴ ش / ۱ فوریه ۱۹۳۶م) در نجف اشرف در بیت علم و فضیلت زاده شد. پدرش آیت الله حاج سید محمد علی حکیم (م ۱۴۳۲ق) از شاگردان آیات عظام: شیخ محمد حسین غروی اصفهانی و آقای حکیم و مادرش صبیبه محترمه آیت الله العظمی حکیم بود.

برخی از آثار چاپی اش عبارتند از:

اشعة من حياة الرسول

فی رحاب الامام السجاد (ع)

الامام المهدي المنتظر (ع)

رجال و مواقف (۴ ج)

فی ظلال الغدير

نظرة اسلامية فی المرأة

المنافقون فی القرآن

حقیقة المؤمن

نغمات رمضانية

مفاهيم الاسلامية

آن مرحوم در ۸۳ سالگی در روز جمعه ۱۲ شهریورماه سال ۱۴۰۰ ش (۲۵ محرم الحرام ۱۴۴۳ق / اول آگوست ۲۰۲۱م) چشم از جهان فروبست و پیکرش پس از تشییع باشکوه و نماز حجت الاسلام و المسلمین شیخ علی خطیب در قبرستان روضة الشهداءین به خاک سپرده شد. در سوگ فقدانش از سوی مقامات سیاسی و مذهبی لبنان پیام‌های تسلیت فراوانی صادر شد. دفتر آیت الله العظمی سیستانی در پیام تسلیت خویش چنین نگاشت: